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[Jørgen Jørgensen (Lejre).] 
:i. Sønderjylland kan fortsætte i den gænge, 
det engang var i, da det på grund af mange 
forskellige omstændigheder blev afbrudt. 
Vi må alle stadig erkende, at der er særlige 
problemer dernede, også af økonomisk 
karakter, som gør det nødvendigt, at vi har 
opmærksomheden henvendt på forholdene. 

Inger Merete Nordentoft: Jeg vil blot 
spørge det ærede medlem hr. Heick, om 
han ikke mener, at der er en ikke blot 
logisk, men også reel sammenhæng mellem 
de stigende udgifter til oprustning og den 
situation, folkeskolen i dag befinder sig i 
på grund af, at byggeriet ikke skrider frem 
i samme tempo som børnetallet. 

U ndervisningsministeren (Hvidberg): Der 
vil ikke for mig være anledning til her til 
slut at udtale mig undtagen på et eneste 
punkt. Det ærede medlem hr. Frede Nielsen 
erklærede, at der savnes klarhed, og det 
ærede medlem bad mig om et direkte til- 
sagn; det ville gavne i denne sag. Jeg skal 
da gerne sige 홢 eller gentage, hvad jeg 
allerede har sagt 홢, at det i ministeriet er 
tanken, at de kommuner, der ikke byggede 
dengang, da den årlige bevilling var løbende, 
fordi de ikke kunne, fordi de var forhindret 
i det på en eller anden måde, skal have 
samme adgang til ekstraordiuære tilskud, 
når materialesituationen efterhånden sætter 
dem i stand til at bygge, som de første havde. 
Jeg skal også gerne 홢 så bliver det helt 
klart altsåmmen 홢 sige til det ærede med- 
lem, at når vi nu i nær fremtid har fået 
de nødvendige oplysninger ind fra skole- 
direktionen og deraf kan se, hvor stærkt 
trækket på de 8 mill. kr. vil blive efter de 
principper, der nu direkte er angivet i 
loven, så vil det vise sig, om de 8 mill. kr. 
vil medgå til at hjælpe kommuner hele lan- 
det over med spredt bebyggelse og særlige 
økonomiske vanskeligheder, og hvis det er 
tilfældet, mener jeg, at der bør fremsættes 
forslag om. en særlig bevilling til skolebyg- 
geri i Nordslesvig, og det glæder mig 홢 
jeg ville være meget tilfreds, hvis det ærede 
medlem ville høre efter; ja, jeg beder und- 
skylde, men det ærede medlem har rettet 
et direkte spørgsmål til mig om en meget, 
meget vigtig sag, og jeg fremsætter en 
udtalelse, som har betydning. Hvis de 8 
mill. kr. bliver beslaglagt på den måde, 
metier jeg, at der må fremsættes et forslag 
om en særlig bevilling til skolebyggeri i 
Nordslesvig, og det har glædet mig, at et 
sådant forslag, efter hvad jeg har erfaret 

i dag, vil kunne gøre regning på en velvillig 
modtagelse i det høje ting. 

Ordføreren for forespørgerne (Frede Niel- 
sen): Jeg må give den højtærede under- 
visningsminister min undskyldning, fordi 
jeg et øjeblik ikke kunne høre efter. Jeg 
var i den vanskelige situation, at en tid- 
ligere højtæret undervisningsminister kom 
hen til mig og spurgte om et eller andet 
praktisk i forbindelse med den foreliggende 
sag, samtidig med at den nuværende højt- 
ærede undervisningsminister talte, så jeg 
må bede den højtærede undervisningsmini- 
ster bære over med et stakksl jordisk væsen, 
som ikke kan klare så store ting på een gang. 

Jeg har iøvrigt kun bedt om ordet for 
endnu en gang at sige ministeren en tak 
for hans tilsagn, og jeg understreger, at 
jeg forstod det sådan, at den højtærede 
minister sagde, at de kommuner, der af 
forskellige grunde ikke hidtil har kunnet 
få udbygget deres skolevæsen, ville til sin 
tid få adgang til samme ekstraordinære 
tilskud som de andre. Det er det, jeg har 
følt trang til at bringe en tak for endnu 
en gang, fordi det er det, man glæder sig 
til at høre i Sønderjylland. Jeg tror, det 
vil gavne hele arbejdet og berolige hele 
situationen dernede. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
statens overtagelse af Ordrupgaardsamlin- 
gen har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Med skrivelse af dags dato oversender 
landstingets formand: 

Forslag til lov om bekæmpelse af råger, 
alliker, skarver og måger, 
hvilket lovforslag er vedtaget af landstinget. 
Lovforslaget forelægges herved. Eksempla- 
rer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 4. marts k!. 14 med følgende dags-, 
orden: 

1) Ånden behandling ål: 
Forslag til lov om rettigheder og im- 

muniteter for internationale organisa- 
tioner m. m. 

2) Anden behandling af: 
Forslag til lov om oprettelse af havebrug 

og havelodskolonier m. m. 


